
Presencia UV

2

40

2

22

5

Técnico Superior Universitario

Licenciatura

Especialización

Maestría

Doctorado

176

14,799

18

345

98

Técnico Superior Universitario

Licenciatura

Especialización

Maestría

Doctorado

en númerosUV2023-2024
Región: 
Veracruz

• Veracruz

• Boca del Río  

Quehacer universitario

Matrícula

Programas Educativos

PE de calidad reconocida

Sistema Nacional de Posgrado

Profesores de Tiempo Completo

Cuerpos académicos

Infraestructura física

Facultades

Hospital veterinario de grandes especies

Taller libre de artes

Centros de idiomas y autoacceso

Centros de investigación

Unidad de Servicios Bibliotecarios y de 

Información (USBI)

Bibliotecas

Brigadas universitarias

Sistema Integral a la Salud

Sistema de Enseñanza Abierta

Biblioteca Virtual

16

1

1

3

2

1

7

2

1

Matrícula total 19,446

Alumnos en educación formal 15,436

Alumnos en educación formal 4,010

Programas educativos 166

31 (91%) PE de TSU y licenciatura

28 Programas educativos 

registrados

Académicos

Académicos 1,211

422

482

116

191

Doctorado

Maestría

Especialización

Licenciatura

Profesores de Tiempo Completo 394

288

93

8

5

249

106

Doctorado

Maestría

Especialidad

Licenciatura

Perfil Prodep

SNI/SNC

Cuerpos académicos 60

20

26

14

87

En formación

En consolidación

Consolidados

Líneas de Generación y Aplicación 

del Conocimiento

91

162

96

16

283

38

15

95

91

12

32

6

4

5

Edificios

Aulas

Laboratorios

Talleres

Cubículos

Centros de cómputo

Auditorios

Aulas híbridas

Edificios con accesibilidad

Inmuebles con accesibilidad

Consultorios

Clínicas dentales

Quirófano

Salas de videoconferencia

Fecha de corte: 30 de septiembre 2024

Fecha de impresión: 4 de octubre 2024


